Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г. Новозыбкова

ПРИКАЗ

от    ___________    г.                                                               № ______

Об организации индивидуального
отбора в профильный класс

 В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 1 статьи 7 Закона Брянской области от 08.08.2013 №62-З «об образовании в Брянской области», Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Брянской области и муниципальные образовательные организации для получения общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утв. постановлением Правительства Брянской области от 22.04.2019 г №171-п), Уставом Гимназии, на основании решения педагогического совет МБОУ «Гимназия» №8 от 25.05.2022 и в целях организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Гимназия» для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс профильного обучения в количестве 30человек  (технологический профиль (профильные предметы: математика, физика, информатика) - 10 человек; гуманитарный профиль (профильные предметы история, английский, право) - 12 человек; естественно-научный профиль (профильные предметы: математика, химия, биология)- 8 человек) 30 июня 2022 года.
2. Организовать прием заявлений с 15 июня 2022 года.
3.  Создать приемную комиссию в составе:
Хохлов Алексей Николаевич, директор, - председатель комиссии,
Члены комиссии:
                               Комиссарова  Ольга Николаевна
                               Гармай Алла Леонидовна
                               Литвинова Татьяна Валентиновна

4.                                Сердюкова Маргарита Алексеевна
5. Создать конфликтную комиссию в составе:
Тищенко Лидия Павловна, заместитель директора – председатель комиссии,
Члены комиссии: Выкочко Светлана Николаевна,

                              Адлер Нина Ивановна,

                              Ерёма Наталья Николаевна, заместитель начальника МУ ОО

                                                                             г. Новозыбкова (по согласованию)

6. Утвердить график проведения индивидуального отбора в 10 класс 2022– 2023 учебного года (приложение).
7. Тищенко Л. П., заместителю директора, осуществить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о количестве мест в класс профильного обучения, сроках и процедуре проведения индивидуального отбора путем размещения указанной информации на информационном стенде образовательной организации.
8. Сусло О.А.,  администратору сайта гимназии, разместить данную информацию на сайте в срок до 30 мая 2022 года.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор ____________________ А.Н Хохлов

Приложение
к приказу от _____.2022 № _____

График
проведения индивидуального отбора в 10 класс
на 2022 – 2023 учебный год

	Мероприятие
	Сроки

	Размещение информации об индивидуальном отборе на стенде и сайте МБОУ "Гимназия» г. Новозыбкова
	30  мая 2022 г.

	Прием заявлений родителей об участии учащегося в индивидуальном отборе
	15-17июня 2022 г.

	Проведение экспертизы документов:
- заявление родителей (законных представителей);
-  отметки по профильным предметам аттестата;
- документы, подтверждающие индивидуальные достижения обучающегося (портфолио).
	28 июня - 30 июня 2022 г

	Составление рейтинга достижений обучающихся.
	01 июля 2022 г.

	Зачисление обучающихся в МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова
	с 01 июля 2022 г.